Протокол № 01-0810/20
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации <<Национальное объединение

организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»
(СРО АС <<ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 08 октября 2020 года.
Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25, стр. 5.
Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч. 15 мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» : 1 О ч. 25 мин.
Открытие заседания: 1 О ч. 30 мин .
Заседание закрыто: 11 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой

организации Ассоциации <<Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике», в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой
организации Ассоциации <<Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике» в связи с внесением сведений о наличии у члена саморегулируемой
организации права выполнять инженерные изыскания по договору подряда на выполнение

инженерных изысканнй в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства.

3. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий,
содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой организации Ассоциации <<Национальное
объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике)).

4. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в
реестре членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение
организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение
организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее - «Ассоциация») открыл
Председатель Совета Ассоциации - Быков Владимир Леонидович (далее - «Председательствующий на
заседанию>) .

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание
Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации,
который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют следующие
члены Совета Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович;
2. Мороз Ксения Александровна;
3. Любимов Михаил Валерьевич;
4. Моисеев Виктор Валентинович.

На основании изложенного и в соответствии сп. 8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения
заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике», в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

1

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения , содержащиеся в реестре
членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО-РЕСТАВРАЦИОННАЯ
ГРУIША» ИНН 9701139092.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации, в связи с изменением адреса юридического лица.
Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации , предоставленные заявителем

документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений сведений ЕГРЮЛ, в связи с
изменением адреса юридического лица.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации :

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<ИНЖЕНЕРНО-
РЕСТАВР АЦИОННАЯ ГРУIША» ИНН 9701139092.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<ИНЖЕНЕРНО
РЕСТ АВР АЦИОННАЯ ГРУIША» ИНН 9701139092, в связи с изменением адреса члена
саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике» в связи с внесением сведений о наличии у члена саморегулируемой
организации права выполнять инженерные изыскания по договору подряда на выполнение

инженерных изысканий в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО-РЕСТАВРАЦИОННАЯ
ГРУIША» ИНН 9701139092.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации, в связи с внесением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права
выполнять инженерные изыскания по договору подряда на выполнение инженерных изысканий в
отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации, в отношении следующего члена Ассоциации:

2.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в отношении
члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<ИНЖЕНЕРНО-
РЕСТ АВРАЦИОННАЯ ГРУIША» ИНН 9701139092.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в отношении члена

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<ИНЖЕНЕРНО-РЕСТАВРАЦИОННАЯ
ГРУIША» ИНН 9701139092, в связи с внесением сведений о наличии у члена саморегулируемой
организации права выполнять инженерные изыскания по договору подряда на выполнение инженерных

2

изысканий в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального
строительства .

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О . «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий,
содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное
объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации, от следующих членов Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО-РЕСТАВРАЦИОННАЯ
ГРУIПIА>> ИНН 9701139092.

2. Акционерного общества <<ИГХолдинг Рус» ИНН 7813548124.
Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в

представленных заявлениях просят внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных
изысканий, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации:

3. 1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<ИНЖЕНЕРНО-
РЕСТАВРАЦИОННАЯ ГРУIША» ИНН 9701139092.

3 .2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Акционерного общества <<ИГХолдинг Рус» ИНН 7813548124.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации

по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<<ИНЖЕНЕРНО-РЕСТАВРАЦИОННАЯ ГРУIПIА» ИНН 9701139092, после внесения членом
саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда
Ассоциации в размере 950 ООО (Девятьсот пятьдесят тысяч) рублей (Четвертый уровень ответственности
члена саморегулируемой организации).

2. Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации
по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Акционерного общества <<ИГХолдинг Рус» ИНН
7813548124, после внесения членом саморегулируемой организации дополнительного взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 ООО (Сто тысяч) рублей (Второй
уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:

4. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий,
заключаемым с использованием конкурентных способов зю~лючения договоров, содержащиеся в
реестре членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение
организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации, от следующих членов Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью <<ИНЖЕНЕРНО-РЕСТАВРАЦИОННАЯ
ГРУIПIА» ИНН 9701139092.

2. Акционерного общества <<ИГХолдинг Рус» ИНН 7813548124.
3

Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в
п редставленных заявлениях просят внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных
изысканий , заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации .

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации:

4.1 . О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО-
РЕСТ АВР АЦИОННАЯ ГРУППА» ИНН 9701139092.

4.2 О внесении изменений в сведения , содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Акционерного общества «ИГХолдинг Рус» ИНН 7813548124.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации

по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов
ссоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<ИНЖЕНЕРНО-РЕСТАВРАЦИОННАЯ ГРУППА» ИНН 9701139092, после внесения членом
аморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения

.:1.оговорных обязательств Ассоциации в размере 3 350 ООО (Три миллиона триста пятьдесят тысяч) рублей
(Четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организаци·и) .

2. Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации
по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с
и пользованием конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов
ссоциации в отношении члена Ассоциации Акционерного общества «ИГХолдинг Рус» ИНН

7813548124, после внесения членом саморегулируемой организации дополнительного взноса в
ком пенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 200 ООО (Двести
тысяч) рублей (Второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации) .

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

/Быков В.Л. -+-+-----

Секретарь Совета Ассоциации ~ЛюбимовМ.В.

4

В настояlцем документе пронумеровано и скреплено
t/f uU{/2-L-.J лист"""""са=-t- __

«./l_»~ 2020 года
едательствующий на заседании Совета

АС «ИНЖГЕОТЕХ»

~++-------------'/Быков В.Л.

'"" /Любимов М.В .

~
\